04 2024年12月29日 星期日 编辑 李达 张泷月
国内国际

电话：（0431）88600606

尊敬的中国电信客户：

您2022年期间产生的积分将于2024年12月31日到期

失效，您名下的所有号码均可兑换，请您在此之前尽快兑

换。感谢您长期以来对中国电信的支持！

以个人证件登记入网的实名制用户，只要您首次入网6

个月（含）以上，即获得兑换资格。您可发送JFDHLL2至

10001兑换流量包、在电视端兑换天翼高清产品、发送短信

106至10001兑换话费，更多内容请登录中国电信手机APP、

关注“中国电信客服”微信公众号、详询10000号或电信自有

营业厅。

特此公告。

中国电信股份有限公司吉林分公司

二○二四年十二月

关于中国电信吉林公司
客户积分清零的公告

各有关供应商：

按照吉林省财政厅《关于组织开展政府采购保证金清理工作的

通知》（吉财采购〔2022〕601号）精神，为进一步减轻企业负担，优化营

商环境，吉林省公共资源交易中心（吉林省政府采购中心）（以下简称

“中心”）现对政府采购项目投标保证金开展集中清退活动，现就有关

事宜通知如下。

一、清退范围

2018年2月至2024年期间参与中心组织的省级政府集中采购活

动，未按采购文件要求错误缴纳至中心银行账户内未退还的保证金

（详见附件1），以及2018年2月之前以现金、转账方式缴纳的仍未申

请退还的保证金。

二、清退时间

本次集中清退活动时间：2024年12月23日至2025年1 月31日

（8:30-11:30、13:00-17:00，节假日除外）。

三、受理地点

相关经办人员需持退还保证金材料到中心7楼720房间统一进

行办理。

地址：长春市人民大街9999号吉林省政务服务中心7楼

联系人：吴琼 联系电话：0431-81866927

四、退还保证金需提供的材料

（一）提供《错缴投标保证金退付申请书》（详见附件2）或《投标保

证金退付申请书》（详见附件3），需加盖单位财务章。

（二）提供法人授权书，附法人身份证复印件和经办人身份证复

印件、营业执照复印件，以上均需加盖单位公章。

（三）以个人网上银行转入、现金存入且未标注投标供应商名称

的，需提供转入（存入）银行凭证。

（四）投标人单位名称变更的情况，需提供由市场监督管理局等

行政部门出具的企业变更登记核准（备案）通知书复印件，需加盖单

位公章。

五、工作要求

1.请登录吉林省公共资源交易中心网站 www.ggzyzx.jl.gov.

cn，在网站“通知公告”栏目查看2024年12月23日发布的《关于开展

政府采购项目投标保证金清退工作的通知》附件1、2、3内容。

2.根据吉林省财政厅《关于组织开展政府采购保证金清理工作

的通知》(吉财采购〔2022〕601号)，各有关单位务必于2025年1月31日

前到中心进行办理。本次集中清退时间截止后，仍无人认领的错缴投

标保证金，中心清查确认无法退回的，按相关法律要求进行处理。

附件：政府采购项目错缴投标保证金清退明细表

吉林省公共资源交易中心（吉林省政府采购中心）

2024年12月29日

吉林省公共资源交易中心（吉林省政府采购中心）关于开展政府采购项目投标保证金清退工作的公告

附件:政府采购项目错缴投标保证金清退明细表

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

企业名称

长春市德普信息技术有限公司

扬州市金威机械有限公司

吉林省信乔教学仪器设备有限公司

绿园区水韵热水服务站

吉林省质昂教育科技有限公司

吉林省乐树品牌文化传播有限公司

吉林长青格力电器销售有限公司

北京东港嘉华安全信息技术有限公司

吉林市华亨晟德海绵有限公司

吉林省科硕电子科技有限公司

长春市普华永利商贸有限公司

江西日月明测控科技股份有限公司

吉林省天伦家具有限公司

现金存入（无标注）

吉林省田园科技有限公司（现金存入）

智筑科技(吉林省)有限公司

长春因博信息技术有限公司

同方知网（北京）技术有限公司吉林省分公司

辽源市龙山区金锐办公设备有限公司

亚泰电子商务有限公司

珠海乐活公社网络科技有限公司

吉林省路博科技有限公司

北京一线达通科技发展有限公司

上海曼能科技有限公司

吉林省新裕佳教学仪器设备有限公司

一出科技发展有限责任公司

吉林省盈信网络科技有限公司

珲春文拓电子经销有限公司

长春市友凡信息技术有限公司

吉林省天宇光电科技有限公司

吉林省绿淼商贸有限公司

吉林省博思巨创科技有限公司

吉林省企事通电子商务有限公司

吉林省昀松科技有限公司

金额（元）

12,000.00

37,000.00

28,000.00

5,000.00

8,000.00

9,000.00

7,000.00

9,000.00

7,000.00

5,000.00

1,000.00

9,000.00

1,000.00

10,000.00

2,000.00

5,000.00

5,000.00

5,000.00

5,000.00

15,000.00

10,000.00

5,000.00

10,000.00

10,000.00

5,000.00

10,000.00

5,000.00

5,000.00

5,000.00

5,000.00

5,000.00

5,000.00

5,000.00

5,000.00

转入（存入）日期

2018-11-16

2018-05-09

2018-11-06

2019-01-24

2019-03-13

2020-09-28

2018-08-15

2018-08-15

2018-05-02

2018-08-21

2018-07-19

2018-04-23

2018-08-14

2018-09-30

2018-11-22

2019-05-28

2019-05-28

2019-05-31

2019-05-29

2019-05-29、
2019-05-30

2019-05-29

2019-05-29

2019-05-29

2019-05-29

2019-05-29

2019-05-30

2019-05-30

2019-05-30

2019-05-30

2019-05-30

2019-05-30

2019-05-30

2019-05-30

2019-05-30

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

企事通集团有限公司

吉林省潭北服饰有限公司

辽宁吉达办公设备发展有限公司

长春深蓝机电安装有限公司

吉林省九州贸易有限公司

北京政采商贸有限公司

吉林省枇杷派网络科技有限公司

吉林中旺国际商贸有限公司

吉林省金一经贸有限公司（现金存入）

吉林省合天吉科技有限公司

长春嘤鸣科技有限公司

育佳教育装备集团有限公司

吉林省伟耀演艺装饰工程有限公司

吉林省恒鼎环保技术服务有限公司

衡水鸿发钢结构制造有限公司

深圳市远翰科技有限公司

沈阳新冠体育用品有限公司

吉林省保源恒泰文体器材有限公司

哈尔滨市曾辉家具有限公司

哈尔滨北信通科技开发有限公司

长春正源九鼎科技有限公司

珠海市金辉礼饰纪念品有限公司

吉林省新新网络工程有限公司

长春市搏铭电梯有限公司

吉林省企腾科技有限公司

经济技术开发区森远办公用品经销部

吉林省众豪网络有限公司

吉林省影润文化传媒有限公司

中吉国际项目管理有限公司

联通数字科技有限公司吉林省分公司

吉林大华铭仁律师事务所

上海卓越睿新数码科技股份有限公司

北京京师（杭州）律师事务所

陈观（无标注）

10,000.00

5,000.00

10,000.00

5,000.00

5,000.00

10,000.00

5,000.00

5,000.00

5,000.00

5,000.00

5,000.00

10,000.00

8,000.00

14,000.00

4,000.00

15,000.00

7,000.00

7,000.00

9,000.00

1,000.00

1,000.00

5,000.00

6,000.00

2,000.00

6,000.00

7,000.00

14,000.00

5,000.00

1,000.00

38,779.00

8,000.00

3,000.00

8,000.00

88,000.00

2019-05-30

2019-05-30

2019-05-31

2019-05-31

2019-05-31

2019-05-31

2019-06-02

2019-06-03

2019-05-27

2019-06-04

2019-06-14

2021-11-22

2019-08-05、
2020-07-02

2019-08-12

2019-09-16

2019-09-23

2019-10-22

2019-10-22

2019-11-07

2019-12-23

2019-12-23

2020-04-20

2020-05-14

2020-07-14

2020-08-03

2020-10-10

2020-10-26

2021-01-29

2021-04-07

2021-04-27

2021-11-05

2021-12-16

2022-01-10

2019-11-21

序号 企业名称 金额（元） 转入（存入）日期

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

汪亮（无标注）

长春市瑞华商贸有限公司

长春市佳境物业服务有限公司

长春市美的佳床上用品加工厂

吉林省金格家居用品有限公司

长春美蒂雅家用纺织品有限公司

吉林省睿丰环保科技有限公司

吉林省智慧谷科技发展有限公司

共道网络科技有限公司

北京五洲东方科技发展有限公司（现金存入）

吉林省景城客运旅游有限公司

利亚德光电股份有限公司

西安炬光科技股份有限公司

广东申汇实业有限公司

惠生活（吉林）物业服务集团有限公司

上海捷贤物业管理有限公司

吉林省阿凡达机器人科技有限公司

世界图书出版上海有限公司

湖北三新文化传媒有限公司

吉林吉大通信设计院股份有限公司

中国太平洋财产保险股份有限公司吉林省分公司

中铁诺德物业管理有限公司（现金存入）

洛阳汗青钻探服务有限公司

洛阳穆真勘探服务有限公司

北京艾力泰尔信息技术股份有限公司

吉视传媒信息服务有限责任公司

吉林市神工机电设备有限公司

国卫安全顾问集团有限公司

吉林省飞驰数字印刷有限公司

江西志超教育装备集团有限公司

合肥新笔教育咨询有限责任公司

合肥市凡科网络科技有限公司

易评阅（北京）网络科技有限公司

1.00

2,000.00

169,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

7,000.00

2,000.00

4,000.00

28,000.00

16,000.00

90,000.00

37,000.00

8,000.00

26,000.00

8,000.00

18,000.00

12,500.00

21,000.00

3,000.00

14,000.00

75,000.00

2,000.00

2,000.00

6,000.00

6,000.00

2,000.00

6,000.00

7,000.00

27,000.00

14,000.00

14,000.00

14,000.00

2019-12-25

2022-07-08

2022-08-09

2022-10-13

2022-10-13

2022-10-14

2022-10-31

2022-11-07

2022-11-15、
2022-12-07

2022-11-22

2022-11-29

2022-11-30

2022-12-16

2023-02-06

2023-04-25

2023-08-14

2023-08-16

2023-09-11

2023-10-07

2023-11-22

2023-12-27

2024-01-23

2024-03-08

2024-03-11

2024-04-01

2024-04-01

2024-04-16

2024-06-03

2024-07-18

2024-07-21

2024-08-07

2024-08-07

2024-08-08

序号 企业名称 金额（元） 转入（存入）日期

3000亿元保障性住房再贷款创设以来，

相关部门和地方密切合作推动政策落地。时

隔7个多月，政策落地情况如何？不断优化

的激励举措如何推动存量商品房去库存？

多地积极落地政策加速去库存

2024 年 5 月，中国人民银行宣布设立

3000亿元保障性住房再贷款，鼓励引导金融

机构按照市场化、法治化原则，支持地方国有

企业以合理价格收购已建成未出售商品房，

用作配售型或配租型保障性住房。

政策出台后，各地积极行动。一方面，地

方政府纷纷成立工作专班，推进摸排需求、征

集房源、明确收购办法、选定收购主体、与房

企协商等工作；另一方面，银行根据监管政策

和实施流程加大贷款发放，申请再贷款支持。

“目前已有多地取得阶段性进展，加速推

动存量商品房去库存。”上海易居房地产研究

院副院长严跃进说，收购后的商品房用作配

售型或配租型保障性住房，能够更好满足工

薪收入群体的住房需求。

在安徽省六安市舒城县，城关镇中心城

区的万达公寓项目被当地政府选中，作为保

障性租赁住房。这让刚入职舒城县第二人民

医院的王女士很是期待，如果能顺利租住到

这里，她步行便可到达单位。

记者了解到，保障性住房再贷款政策的

出台，帮助地方政府解决资金难题。在政策

支持下，舒城县的收购主体很快获得中国银

行和农业银行联合授信1.05亿元，截至2024

年11月末，两家银行已发放贷款7250万元。

“按相关规定，贷款银行2025年初即可向

央行申请再贷款资金，再贷款的支持比例是

100%。”中国人民银行安徽省分行相关负责人

介绍，收购完成后，该项目可为当地提供保障性

租赁住房685套，户型面积集中在40至60平方

米，可缓解当地新市民、青年人的住房难题。

招联首席研究员董希淼表示，由中国人

民银行提供低成本再贷款资金，激励银行加

大对收购主体的支持力度，有助于地方政府

加快商品房去库存进程。

目前，全国已有上百个城市收购工作专

班选定了收购主体，70多个城市公开发布房

源征集公告。

优化政策增强市场化激励

近期，湖北武汉、河南郑州、吉林长春、浙

江金华等十余个城市收购存量房项目落地，

共筹集保障性住房上万套。各地“以购代建”

推进保障性住房供给的背后，是不断加大的

金融支持力度。

9月底，中国人民银行优化相关政策，将

保障性住房再贷款的央行资金支持比例由

60%提高到100%，进一步增强了对银行和收购

主体的市场化激励。

作为重庆嘉寓房屋租赁有限责任公司收

购已建成存量商品房用作保障性住房的第二

个项目——佳寓华成路店已投入使用2个多

月，房屋入住率达到79%。

“这个保障性租赁住房项目能高效推进，

离不开银行的资金支持。”公司董事长陈尚毅

说，今年以来公司共收购3个商品房项目、

1020套房屋用作保障性租赁住房，很快就获

得工商银行3亿多元贷款支持。

“我们仅用2周就为项目发放了购房贷

款，后续很顺利地从央行获得低成本资金支

持。”工行重庆市分行九龙坡支行相关负责人

告诉记者，支行积极对接租赁住房购置项目，

组建了专属服务团队，对相关重点项目贷款

申请优先受理、快速审批。

这并非个例，随着政策优化，越来越多金

融机构正在加大对收购主体的资金支持力

度。在江苏，国开行、农发行、工行组建银团

发放贷款11亿元；在四川，农发行向乐山市

收购主体授信8亿元；在河北，工行、中行组

建银团向收购主体发放贷款5.36亿元……

政策协同发力进一步去库存

再贷款按季度申请和发放，与银行贷款

实际投放进度存在一定时滞。目前，保障性

住房再贷款3000亿元的额度使用还有较大

空间。这意味着明年将有更多收储项目可以

享受到真金白银的支持。

近期，重庆嘉寓房屋租赁有限责任公司

即将完成第二批项目审批，并将从中行获得

约5亿元的贷款支持，完成新一批存量商品

房收购。“企业还有10个项目正在稳步推进，

明年6月底前将累计投用4000多套保障性租

赁住房。”陈尚毅说。

“一系列房地产政策落地显效，为消化存

量商品房提供了较好的市场环境。”西南财经

大学中国金融研究院副教授万晓莉说，明年

商品房去库存仍任重道远，需要更多政策支

持和制度保障。

本月举行的中央经济工作会议提出，推

进处置存量商品房工作。

12月16日召开的国务院常务会议对优

化完善地方政府专项债券管理机制作出部

署，提出“允许用于土地储备、支持收购存量

商品房用作保障性住房，扩大用作项目资本

金范围”。严跃进表示，这对于消化存量土地

和房屋具有直接的作用，也将发挥政府投资

在2025年提振内需方面的重要作用。

“下一步，财政政策和货币政策加强协

同配合，城市政府收购存量商品房将获得

更有力的支持，2025年存量房库存去化有

望加快，助力推动房地产市场止跌回稳。”

万晓莉说。 （新华社北京12月28日电）

再贷款支持加速落地 推动商品房去库存
新华社记者 吴雨 任军 周凯

新华社东京12月28日电（记者陈泽安 李子越）日本政

府27日在内阁会议上批准了2025财年（2025年4月至2026

年3月）预算案，其中防卫预算为8.7005万亿日元（1日元约

合0.0463元人民币），连续第三年大幅增加，再创新高。

较2024财年，2025财年防卫预算增加约9.4%。日本《赤

旗报》28日报道说，大规模的军备扩张正挤压民生相关预

算。报道援引在野党日本共产党书记局长小池晃的话说，由

于防卫预算等方面的扩张，与人们生活相关的预算受到全面

抑制。

日本共同社27日报道说，在财政资源不稳定的情况下，

防卫预算规模应达到多少才算合适，这一问题并未得到充分

讨论。

日本政府将在2025年1月召开的国会例会上提交预算

案，由国会审议投票。

日本政府在2022年底正式通过新“安保三文件”。文件

指出，将在2023至2027财年将日本防卫费总额增至约43万

亿日元。自2023财年起，日本防卫预算连续突破6万亿日

元、7万亿日元、8万亿日元大关。

日 本 防 卫 预 算 再 创 新 高

新华社阿拉木图12月28日电（记者郑钰）土库曼斯坦

航空公司28日发布消息说，该航司将于2024年12月30日

至2025年1月30日期间，暂停往返土首都阿什哈巴德和俄

罗斯首都莫斯科的定期航班。目前土方暂未说明航班暂

停原因。

土库曼斯坦航空公司暂停首都至莫斯科往返航班

12月28日，列车驶出廊坊

北站。

12月28日，怀柔至大兴城

际铁路廊坊北至大兴机场段

（怀兴城际廊兴段）开通运营。

怀兴城际铁路起自北京市怀柔

区怀柔南站，经北京市怀柔区、

顺义区、通州区，河北省廊坊

市，北京市大兴区，接入大兴机

场站，线路全长135公里，设13

座车站。

新华社发（徐强 摄）